
  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   100    DEL 20/09/2020 

                               
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPEA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA TURATI 
PAOLO - TABACCHI - EDICOLA-ALIMENTARI, PER RIMBORSO BUONI SPESA.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”;  
 
VISTO l’allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del Capo della Protezione Civile contenente il 
riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, che al 
Comune di Villanova Biellese, assegna la somma di euro 1.165,69;  
 
RILEVATO CHE la citata Ordinanza n. 658 prevede una misura “extra ordinem” straordinaria e urgente 
destinata al sostegno dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall'emergenza 
epidemiologica da virus COVID-19, e per quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed 
essenziali;  
 
VISTA la Delibera G.C. n. 13 del 8.04.2020 con la quale il Comune di Villanova Biellese approva la modalità 
di erogazione delle risorse a seguito dell’Ordinanza n. 658 della Protezione Civile;  
 
CONSIDERATO che la ditta TURATI PAOLO TABACCHI – EDICOLA - ALIMENATARI con sede in Via 
Roma n. 36, 13873 Massazza (BI), ha inviato manifestazione di interesse in data 10.04.2020 prot. 917;  

 
CONSIDERATO che la ditta TURATI PAOLO TABACCHI – EDICOLA - ALIMENATARI ha presentato nota di 
rimborso riferita alle transazioni con “buoni spesa” effettuate dai beneficiari nel periodo di Aprile – Giugno 
2020, con allegato copia degli scontrini e dei “buoni spesa” ;  
 
VERIFICATA la corretta e regolarità dell’importo fatturato;  
 
RILEVATO CHE l’articolo 2, comma 4, della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi 
possano avvenire in deroga al D. Lgs. n. 50/2016;  
 
RICHIAMATO il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 09/04/2020 nel quale è 
stato precisato che “non sono assoggettate all’obbligo di acquisizione del CIG, né ai fini della tracciabilità, né 
ai fini dell’assolvimento degli obblighi comunicativi in favore dell’Autorità” le erogazioni di cui all’art. 2 comma 
4 dell’ Ordinanza sopra citata, salvo che nelle ipotesi ivi indicate;  
 
ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e s.m.i., e il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;  
 
VISTO il Bilancio 2020/2022;  

REGIONE PIEMONTE            PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE 
 



DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE, liquidare e pagare alla ditta TURATI PAOLO TABACCHI – EDICOLA - ALIMENATARI 
con sede in Massazza (BI), via Roma n. 36, il rimborso relativo all’utilizzo di “buoni spesa” utilizzati nel suo 
negozio, per le motivazioni indicate in narrativa, per un costo totale di € 150,00 operazione esente IVA;  

 
2. DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 

principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 

n. 118/2011 e s.m.i.come così di seguito indicato, che presenta la necessaria disponibilità: 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 AREA 

AMMINI

STRATI

VA 

2020 91 12051 4120 1 1 U.1.04.0

2.02.999 

1.165,69 

 

 

 

 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

         GIOVANNI MANGIARACINA 

 

  


